きらっと☆ とよかわっ！

愛知県 豊川市

令和２年４月１日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市ふるさと納税 2020を開始します。

◆豊川市ふるさと納税について
豊川市ふるさと納税の返礼品は、市内の協力企業様から寄附いただいております。そのため、在
庫に限りがありますが、寄附いただいた金額の全額を、これからの豊川市のために活用させてい
ただくことができます。
令和２年度においても引き続き多くの市内事業者様から返礼品のご提供をいただけることとなり
ましたのでお知らせいたします。

◆令和２年度の返礼品協力事業者様について
令和 2 年 4 月現在で 16 事業者様からご支援お申し出をいただいております。

（新規）イチビキ株式会社様
（終了）三遠ネオフェニックス様（R1 年度田植え体験が臨時的取り組みであったため）

豊川手筒まつり実行委員会様（手筒まつり終了による）

◆豊川市ふるさと納税 2020 の開始時期等
・令和２年 4 月１日（水）〜
・ふるさとチョイス、窓口にて受付開始
※返礼品の一覧についてはふるさとチョイス、もしくは添付のカタログ

リスト（郵送希望者用）をご覧ください。

きらっと☆ とよかわっ！

愛知県 豊川市

◆これまでのふるさと納税（個人からの寄附）実績
H28 年度 H29 年度 H30 年度 R1 年度

件数 48 件 192 件 356 件 485 件
金額 1,248,000 円 9,127,500 円 7,515,500 円 8,859,092 円

（参考）
税額控除額 （H29 課税） （H30 課税） （H31 課税） （R2 課税）

△91,470 千円 △136,128 千円 △185,060 千円 集計中（6 月頃確定）
・R1 年度実績は速報値です。上記数値にはクラウドファンディング分（228 件、5,265,492 円）が含まれ

ております。クラウドファンディングの継続実施に伴い、ふるさと納税としては金額、件数的には対前年
度を上回っています（＋129 件、+1,343,592 円の増）

詳細については、ふるさとチョイス、もしくはホームページをご覧ください。

（お問い合わせ先）
豊川市役所企画政策課（担当 森下）
電話 0533-89-2126（直通）
kikaku@city.toyokawa.lg.jp